DECRETO Nº. 006/2017

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o mandato dos atuais membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) expirou, havendo

necessidade da nomeação de novos membros;

Considerando que os membros a serem nomeados neste Decreto já

foram eleitos e escolhidos no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município;

Considerando, que nos termos da lei municipal que dispõe sobre o

CMDCA compete ao Executivo à nomeação dos membros eleitos no Conselho, decreta:

Artigo 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município

de Desterro do Melo para o mandato 2017/2019:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Educação:

a) – Sirley Lopes do Amaral Rodrigues – titular;

b) – Alessandra da Consolação Aparecida Silva – Suplente.

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

a) – Fabiana Cristina dos Santos – Titular;

b) – Lívia Fernandes Pego – Suplente

III – Coordenadoria Municipal de Assistência Social:

a) – Kátia Martins – Titular;

b) – Thalita Rodrigues Amaral Silva Assis – Suplente.

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Pastoral da Juventude:

a) – José Geraldo de Paula – Titular;

b) – Welfane Caique de Oliveira – Suplente

Pastoral da Família

a)-  Ângela Maria Rodrigues Silva – Titular

b) – Maria Célia Mota Mendes – Suplente

Encontro de Casais de Cristo:

a) – Irene Diogo de Melo Couto – Titular

b) – Maria Márcia Lopes da Silva Coelho – Suplente

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 20 de fevereiro de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal